curam animarum annexam ecclesiae memoratae, nulla tamen certa portio de proventibus seu de bonis

ejus fuit ei, medio tcmporc, assignata, quia semper vos sibi decenter et congrue in vitac necessariis provi-

distis. Quare humiliter petebatur a nobis ut quieti vestrae in bac parte consulere paterna soliciludine cura-

remus. Nos igitur, obtontu dilecti filii nostri Hugonis, tiluli Sanclae Sabinae presbiteri cardinalis, qui pro

vobis super hoc apostolicam gratiam imploravit, vestris supplieationibus annuentes, ut capellano, qui

pro tempore fuerit in praedicta ecclesia, non teneamini de proventibus seu (juibuscumque bonis ipsius

ecclesiae certam et determinatam portionem, contra consuetudinem super hoc hactenus observatam,

usque ad nostrum beneplacitum, assignaro, nec ad id per diocesanum loci vel quemcunique alium com-

pelli possitis, vobis auctoritate praesentium indulgemus. Sententias vero suspensionis vel interdicti aut

excommunicationis, siquas in vos vel eamdem ecclesiam propter hoc promulgari contigerit, decernimus

irritas et inanes, ita tamen quod capellano praefato de hujusmodi necessariis decenter, more solito,

providere studeatis. Nulli ergo omnino — . Datum Anagniac, xiii kalendas junii, pontilicatus nostri anno

quinte.

Imprimé : Bull. ord. PiaeUic, t. I, n» 236.

Résumé : Potthast, Rct/. pont. Hom., n" 17381.

31 * 29 mai 1258.

Alexandre IV accorde cent jours d'indulgence à tous les fidèles (jiii visiteront l'église de N. 1). de Prouille à clia-

cune des fêtes de la Vierge, de saint Dominique, de saint Pierre martyr et pendant l'Octave de ces fêtes.

Bésumé : Histoire du monastère de N. D. de Prouille, p. 391. (Cette bulle provenant des anciennes arcliives de Prouille a cté

cOMiiiiuniquée à l'auteur île cette histoire » par une honorable famille du diocèse de Garcassonne. »)

. 32 Anagni, 26 octobre 1259.

Alexandre IV exempte le monastère du paiement des dîmes à n'iiniiorte quelle personne •.

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis in Christo fUiabm . . pi'iorisse et coiiventni momalium

inclusarum monasterii B. Marie de Pruliano, ordinis S. Augiistini, Tholosane dioccsis, sub cura fratrum or-

dinis Predicatorum, salutem et apostolicam benedictionem. Pietatis opéra cujiis observantie vos pro Christi

1. C'est la répétition d'une bulle semblable donnée précédemment au monastère par Alexandre IV, le 10 mars 12S7

(Cf. plus haut, n" 20).
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gloria dedicastis, aJeo vobis apostolice sedis gratiam promerentur, ut ea que cum Deo et honeslate possu-

mus, vobis favore benivolo concedamus. Hinc est quod nos, vestris supplicationibus inclinati, auctoritato

vobis presentium indulgcmus ut de possessionibus quas propriis suniptibus colitis, seu de molendinis ves-

tris aut de vcstrorum animalium nutrimentis, non teneamini alicui décimas exhibere, districtius inhiben-

les ne quis de prernissis a vobis décimas exigere,vel extorquere présumai, non obstantibus aliquibus iiidui-

gentiis impctratis vel otiam impetrandis, per quas effectus hujusmodi gratio valeat impediri. Nos enim

décimas bujusmodi ad opus infirmarie vestri monasterii deputamus. Nulli ergo — . Siquis — . Datunt Anagnie

vil kalendas novembris, pontificatus nostri anno quinto.

(Bulle retenue par des lacs Je soie rouge et jaune.)

Original : Archives de l'Aude, II, 317.

Copie : Arch. du Vatic, Reg. 23, f" 225.

Imprimé : Bull. ord. l'raedic, t. I, n» 250.

Résumé : Pottliast, Reg. puni. Rom., n» 17689.

33 Anagni, 17 novembre 1239.

.Vlexandre IV rappelle aux évêcjues, prélats et titulaires d'églises, qu'ils n'ont aucun droit sur les legs faits à l'Ordre

donjinicain et il leur défend de rien prélever sur ces sommes.

Alexandcr episcopus, servim servorum Dei, venerabilibiis fralribus universis archiepiscopis et episcopis ac

dilflctis filiis abbatibus, prioribtts, decanis, archidiaconis, archipresbiteris et aliis ecclesiarum prelatis et de-

ricisimiversis, cujuscumjite ordinis vel professionis per Narbonetisem, Bituricensem Auxitanam et Burdega-

lensem provineias coiisiitutis, ad qnos littere iste pervenerint, sahilem et apostolicam benedictionem. De pia et

sancta — . Datum Anagnie, xv kalendas deccmbris, pontificatus noslri anno quinto.

Origi.nai. : Anii. ,ie lAu.!.', II. 317.

34 Latran, 3 janvier 1261.

.\lexandre IV exempte l'Ordre dominicain du paiement de la portion canonique et même de toute autre portion prise

sur les legs, dons et faits à l'Ordre en ornements, livres, argent, pour les services d'anniversaires, du septième et du

vingtième jour.

Alexander episcopus, servus servorum Dei, ditectis filiis . . tnagislro et fralribus ordinis fratrum Predicato-

rum, salulem et apostolicam benedictionem. Pium est ut — . Datum Latcrani, m nonfis januarii, pontificatus

nostri anno seplimo.

(Lacs de soie rouge et jaune.)

Original : Arch. de I'AuiIm, II. 31S.

Imprimé: Bull. ord. Praedic, t. I, ii» 291.

Résumé: Potthast, Reg. pont. Roman., n» 18002.
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3g . Latran, 28 mars 1261.

Alexandre IV confirme aux frères Prêcheurs tous leurs privilèges qui sont énuiiiérés tout au long dans lu bulle.

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis . . magistro, prioribus et fralribus universis ordinis

Predicaforum, salutem et apostolicam 6enedictione?7i. Yirlute conspicuos sacri — . I>atum Lalerani, v kalen-

(ias aprilis, pontificalus nostri anno septimo.

Copie : Arch. do l'Aude, H, 317. (Vidimus par « Stephanus, miseratione divina Penestrinus episcopus, frater Anibaldus, ba-

silice XII apostolorum presbyter et Jordanus SS. Cosme et Damiani diaconus cardinales », daté « apud L'rbemveterem,

II idus maii, pontiflcatus domini Urbani pape IIII annu tertio . • et portant les sceaux en cire verte d'Etienne, en cire rougo

de Jourdain.)

iJtPRiMÉ : Bull, ord. Praedic. t. I, n» 297.

Résumé : Potthast, Reg. pont. Rom., n' 18077.

36-38 Orvieto, 16 avril! 263.

Sentence définitive rendue par le pape Urbain IV en faveur des religieuses de Prouille dans le procès que leur avai

intenté le monastère de Saint-Hilaire au sujet de l'église Saint-Martin de Limoux.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilectis in Christo filiabus... priorissae et conventui mo-

nasterii B. Mariae de Pruliano, ordinis S. Augustini, Tholosanae diocesis, salutem et apostolicam benedictio-

nem. Ea, quae judicio vel concordia terminantur, firma debeat et illibala persistere et, ne in recidivae con-

tentionis scrupulum relabanlur, apostolico convenit praesidio communiri, Exhibita siquidem nobis vostra

petitio continebat, quod, cum felicis recordationis Innocentius papa, praedecessor noster, in causa, quae

inter vos ex parte una, et abbatcm et conventum monasterii Saneti Hilarii, ordinis Sancli Benedicti, Car-

cassonensis diocesis, super juribus et pertinentiis ecclesiae vestrao Sancli Martini de Limoso, Narbonensis

diocesis, ex altéra, orla extitit, primo venerabilem fratrem nostrum J., Portuensom episcopum, tune tituli

Saneti Lauronlii in Lucina presbilerum cardinalem, ac postmodum dilectuin tilium magistrum Willelmum,

praepositum Forojuliensis ecclesiae, etdemurn venerabilem fratrem nostrum Jacobum Falconarium, archie-

piscopum Sypontinum, lune capellanos aposlolicae sedis, dedisset partibus auditores, tandem diclus archie-

piscopus, cognilis ipsius causae meritis, et juris ordine observato, necnon procuratoribus utriusque partis

praesentibus, diflinilivam pro nobis scntentiam promulgavit, prout in publico instrumenlo confecto exiode

ac sigillo archiepiscopi praedicli signato, plenius dicilur contineri. Scd procuratore dictorum abbalis et

conventus a sententia hujusmodi ad sedem appellante praedictam, felicis recordationis Alexander, papa,

praedecessor nosler, n«gotium hujusmodi dilecto filio magistro Gregorio de Neapoli, capellano nostro, com-

misit, qui légitime in appcllationis causa procédons, diclam diffinitivam, quia eam invenit juste fuisse

latam, scrvato juris ordine, sontenlialiler confirmavil, dictos abbatem et conventum vobis in expensis fac-

tis in lite, quarum taxationem sibi reservavit, imposterum condempnando; quas tandem, juramento a pro-

curatore veslro super hoc praeslito, taxavit in cerla pecuniae quantitate, prout in quodam alio publico

instrumenlo inde confecto, ac sigillo ipsius magistri Gregorii munito, plenius continotur; et, licet procura-

tor dictorum abbalis et conventus ab hujusmodi sententia ipsius magistri Gregorii ad noslram duxeril au-
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dienliam appellanduin; tamen appellationem suam, cum potuerit, infra terminum parernptorium compc-

tenlcin, queiii idem inagister G. ad hoc procuratori pracGxit eidcrn, proscqui non curavit. Quare humilitcr

petebatis a nobis, ut çenlentiani, condempnalionom et taxalioneni hujusmodi apostqlico cnrarernus iiiuni-

iiiino roborare. Nos itaquc, vestris supplicationibus inclinati, scnientiam, condenipnationeni et taxationem

easdcm, sicut provide sunt cdiclao, ratas et firmas habentes, eas auctoritale aposlolica (•onfirmamiis, et

praosentis scripli palrocinio coniniunimus.

Tenoreni autem ipsius instrumonti signali sigillo magistro Grogorii memorati, de verbo ad verbuin

praesentibus fccimus annotari, qui talis est :

37 Orvieto, 22 décembre 1262.

Grégoire de Naples, chapelain apostolique, rend sa sentence dans le procès intenté au monastère de Prouille par l'abbaye de

Saint-Hilaire dont il repousse tes prétentions stir Saint-Martin de Limoux et qu'il condamne à payer aux religieuses de Prouille cent

marcs sterlings de dépens.

« In nomine domini amen. Cum a sentcntia lata per venerabilem patrem dominum Jacobum Falcona-

riuin, archiepiscopum Cypontinuni, auctoritate apostolica pro priorissa et convenlu monasterii Sanctae Ma-

riae de l'ruliano, Tbolosanae diocesis, super juribus ccclesiae Sancti Martini de Limoso, Narbonensis dio-

cesis, contra abbatem et conventum monasterii Sancti Hilarii, Carcassonensis diocesis, ex parte corunidem

abbatis et conventus fuisset ad sedeni apostolicam appellatuni, folicis rccordationis dominus Alexander,

papa quarlus, nobis, niagislro Gregorio de Neapoli, capellano et subdiacono suo, causam appellationis

hujusinodi audiendam terminandainque coniniisit. Constitutis igilur coram nobis procuratoribus utriusque

partis, ex parte eoruiiidem abbatis et conventus contra procuratorem pracdiclarum priorissae et conventus

libelius oblatus exlitit continentiae infrascriplae :

3K Mémoire présenté à maître Grégoire de Naples, chapelain apostolique, par Bernard Bardonier, procureur du monastère de

Saint-Hilaire.

« Corani vobis domino Gregorio de Neapoli, domini papae capellano, partibus audilore concesso, pro-

ponit Bernardus, dictus Bardonier, syndicus sive procuralor abbatis et conventus monasterii Sancti Hilarii,

Carcassonensis diocesis, contra priorissam et sorores de Pruliano, Tbolosanae diocesis, et Gallutium pro-

curatorem carum, dicens quod, cum inter pracdictos abbalcm et conventum, ex una parte, et praedictas

priorissam et sorores, ex altéra, super possossione, vel quasi, juris ccclesiae Sancti Martini de Limoso, Nar-

bonensis diocesis, et possessione, vel quasi, juris parrochialis et territorii ac pertinentiarum praedictae

ccclesiae, coram magistro Jacobo Falconario, arcbiepiscopo Sypontino, quaestio verteretur, per procuratorem

praedictorjm abbatis et conventus habentem ad petendum restitutionem in integrum, spéciale mandatum,

fuit petitum, ut per bcnolicium restitulionis, ad quasdam probationes faciendas deberet admitli; et, quia per

dictum arcbiepiscopum fuit ci restitutio denegata, per dictum procuratorum ad dominum papam extitit ap-

pallatum, et, licet dicta appellatio penderet, nec esset modo légitime terminata, et essel suspensa per do-

minum papam audieritia causarum, et essent indictao vacationes, ac sanctissiraus pater dominus Alexandre
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papa arripuisset iter versus Sublacum, et extra Anagniam morarelur, nicliiloniinus dictus arcliiepiscopus

Anagniac moram Irahcns, libitum voluntatis potius quam debituni jusliliae sequens, cilari fecit dictum

procuratorum ad audicndam scntentiam super negotio principali. Coram quo pro parte dicti procuratoris

fuit cxcipiendo proposituni, quod idem archiepiscopus procederc non polcrat ncc debebat, cum ab codem

arcbicpiscopo super dicta reslitulione dencgata, fuisset appellatum et causa diclae appellationis pender'ot,

et non consentiendn in jurisdictioneni dicti arcbiepiscopi, fuit etiam cxcipiendo propositum quod tune sus-

pensa erat audientia causarum, et vacationes erant indiclae, et dominus papa erat absens, et extra Anag-

niam morabatur, et auditores in domini papae absentia et dum alibi commorabatur, procedendi in causis

eis commissis, facullatem non habent; et licet producta essent publica et notoria, nichilominus procurator

praedictus se obtulit eadem légitime probaturuni ; et quia praediclus archiepiscopus praedictas exceptiones

etearum quamiibet admittere recusavit, per dictum procuratorem ad dominum papam extitit appellatum.

Praedictus lamen archiepiscopus post appellationes praedictas, et ipsis appellationibus non dcfcrens, pro

dictis priorissa et sororibus, contra ipsos abbatem et conventum et Ipsum procuratorem perperam et inique

diffinitivam scntentiam promiilgavit; a qua quidcm nichilominus pro parte dicti monasterii ad dominum

papam extilil appellatum. Quare petit praedictus syndicus sive procurator per ipsum bene appellatum,

et maie processum et pronuntiatum per ipsum archiepiscopum, per vestram scntentiam declarari, et ipsam

scntentiam cassari, et annulari, cassam et nullam pronunliari. Petit etiam dictus procurator praedictus

priorissam et sorores condempnari in expensis faclis et facicndis, quas in processu judicii declarabit, et

haec petit salvo jure pluris et minoris etc. »

« Super quo lite légitime contcstata, ac juramenlo a partibus de calumpnia praestito, fâctisque posilio-

riibus hinc et indc, et ad aliquas earum responsionibus subseculis, dicto domino Alexandro sublato de

medio, sanctissimus pater et dominus Urbanus, divina providentia summus pontifex, nobis generalem au-

dionliam palalii sui causarum commisit, processoque poslmodum coram nobis per partes praedictas in po-

silionibus et responsionibus ad easdem, formatis eliam articulis quibusdam pro parte praedictorum abbatis

cl conventus, quos, exigenle justitia, non duximus admittendos, cum super eisdem vel similibus testes

fuissent recepli et alleslationes etiam publicatae, tandem utrique parti ad proponendum quidquid vellent

tam de fado quam de jure, pluribus tenninis assignalis, ac audilis et intellectis quae parles tam de facto,

quam de jure coram nobis proponerc voluerunl, visisque instrumentis et juribus utriusque partis ac plcne

discussis, assignatoque lermino partibus peremptorio ad scntentiam audiendam diutina deliberalionc prae-

babila, de peritorum consilio, Dei nomine invocato, praescntibus procuratoribus utriusque partis, appella-

tioncm pro parte praedictorum abbatis et conventus a sententia praedicti arcbiepiscopi ad sedem apostoli-

cam interpositam, pronuntianles injustam, scntentiam ipsam sentenlialiter confirmamus, ac Mathaeum de

I^rnia, procuratorem praedictorum abbatis et conventus, eorum nomine, Gallulio, procuralori praefatarum

priorissae et monialium de Pruliano, earum nomine, ac eis in expensis factis in causa hujusmodi condcmp-

nantes, earum taxationem nobis imposterum rcservamus. Lata et recitata fuit haec sententia in scriptis

apud Urbemveterem, in palalio ubi dominus papa morabatur, praescntibus Mathaoo de Aarnia clerico, et

Gallutio praedictis, anno Domini niillcsimo, ducenlesimo, sexagesimo secundo, die veneris, undecinio kalen-
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das januarii, indictione sexta, pontiHcatus domini Urbani, papae quarti, anno secundo, et praesentibus his

lestibus ad haec vocatis et rogatis, reverendo paire episcopo Dunensi, discretis viris magistris Thoma dicto

Lidil, Nicolao, canonico Lundensi, fratre Raymundode ordine Praedicalorum, et Boncomparago, raonacbo

de ordine Cislerciensi. »

« Item, anno Domini millesimo, ducentesimo, sexagesimo tertio, quarto kalendas aprilis, die sabbato,

indictione et pontilicatu praedictis, cum nos, niagister Gregoriusde Neapoli praedictus, reservasseraus nobis

taxationem cxpensarum factarum per priorissam, et moniales de Pruliano ac earum procuralores in causa

quam abbas et conventus monasterii Sancti Hilarii, Carcassonensis diocesis, moverant contra eas super

juribus et pertinentiis ecclesiae Sancti Martini de Limoso, Narbononsis diocesis, in sententia lata per nos

pro dictis priorissa et monialibus contra ipsos abbatem et convcntum, prout superius est expressum,

taxamus expensas factas in causa praedicta in centum marchis bonorum et legalium sterlingorum, jura-

mento a Galiutio, procuratore earumdem praestito, quod tantum expenderant in causa praedicta, absente

Mathaeo de Narnia procuratore praedictorum abbatis et conventus, per contumaciam, qui citatus dixit

quod interesse nolebat. Actum in loco superius nominato, praesente Galiutio praedicto, et praesentibus his

testibus venerabili pâtre episcopo Clusinensi, Petro archidiacono Castcllanensi, et Barthulo de Podiobonisi

notario, ac pluribus aliis. Ad majorem autem evidentiam, praefatus magister Gregorius praedictae senten-

liae et taxation! sigillum suum fecit apponi et ego Clarus Joannis, publicus apostolicae sedis auctoritate

nolarius, prolationi hujusmodi sententiae et taxation! interfui, et eas de mandato praedicli magistri Gre-

gorii scripsi, publicavi, ac meo signo signavi rogatus. »

Nulli crgo omnino hominum liceat hanc paginam nosti'ae conlirmationis infringere, vel ci ausu to-

merario contraire. Si quis autem hoc altemptare praesumpserit, indignationcm Omnipotentis Dei, et bea-

torum Pétri et Pauli, apostolorum cjus, se noverit incursurum. Datum apud Urbemveterem, decimo sexto

kalendas maii, pontificatus nostri anno secundo.

Copies: Bilil. Xat., coll. Doat. t. 98, f» H5.

Archives de l'Ordre à Rome.

39 Orvicto, 13 mai 1263.

Urbain IV mande à l'évêque de Toulouse de contraindre l'abbé et le monastère de Saint-Hilaire à i)ayer au monas-

tère de Prouille les dépens du procès qu'ils ont perdu contre lui, soit une somme de 100 marcs sterlinys, et l'autorise,

pour cela, à user contre eux soit des censures ecclésiastiques, soit du bras séculier.

Urbanus episcopus, servus servorttm Dei, venerabili fratri . . episcopo Tholosano, salutem et apostoli-

cam bencdictionem. Exhibita nobis dilectarum — . Datum apud Urbemveterem, idus maii, pontificatus no.stri

anno secundo ',

OuioiNAL : Archives de l'Ordre à Rome.

1. Nous ne pouvons donner ici que le résumé de cet acte parce que cette pièce que nous avons vue et résumée aux

.\rchives de l'ordre dominicain à Rome, n'a pas pu y être retrouvée.

Le Mo.NASTÉiiE DE Prouille, — t. I. 4
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4Q
• Orvieto, 22 mai 1263.

Urbain IV envoie à l'évêque de Carcassonne le jugement qui a tranché au profit du monastère de Prouille le procès

qu'avait intenté aux soeurs le recteur de Saint-Sernin de la Ilhe.

Noverint univers! quod nos J., perinissione divina Carcassonensis episcopus, recepimus ex parte prio-

rissae et conventus monasterii de Prolano, Tholosanae diocesis, quandam literam apostolicam infrascriptam,

cujus lenor dignoscilur esse talis :

« Urbanus episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri episcopo Carcassonae salutem et apostolicam

benedictionem. Sua nobis dilettae in Chrislo iiliao priorissa et conventus monialium Sanctae Mariae de

Pruliano, ordinis Sancli Augustini, Tholosanae diocesis, petitione monstrarunt, quod venerabilis fraler

noster, episcopus Tholosanus, causam quae inler ipsas, ex parte una, et rectorem ecclesiae Sancti Saturnini

de Insula antiqua, prope Fanumjovis, Tholosanae diocesis, super quibusdam decimis et rébus aliis ex altéra,

vertebatur, Stéphane, archipresbitero Lauracensi, et magistro Arnaldo de Fraxino clerico, sub ea forma

ordinaria auctoritate commisit, ut ipsi vel eorum alter causam hujusmodi terminarent. Sane idem magisler

Arnaldus, lite coram eo et dicto archipresbitero légitime contestata, et receptis testibus et eorum atesta-

tionibus publicatis, dicto archipresbitero postmodum légitime excusato, cognitis ipsius causae merilis et juris

ordine observato, pro eisdem priorissa et conventu diffinilivam senlentiam promulgavit. Quare pracdictae

priorissa et conventus nobis humiliter supplicarunt, ut camdem senlentiam robur faceremus firmitatis

debitum obtinere, ideoque fraternitati luae, per apostolica scripta mandamus quatinus sentenliam ipsam,

sicut est justa, facias per censuram ecclesiasticam, appellatione remota, firmiler observari. Dalum apud

Urbemveterem, undecimo kalendas juuii, pontificatus noslri anno tertio. »

In cujus rei testimonium et majorem firmitatem habendam, nos G., episcopus supradictus, praesenles

litteras sigilli nostri munimine facimus communiri. Datum Carcassonae, secundo kalendas augusti anno

MoCCoLXIIII».

Copies: Eibl. Nat., coll. Doat, t. 98, f» 127.

Bibl. Naf., Ms. fr. 8671, p. 120.

Arch. de l'Ordre à Rome.

41 • Orvieto, 10 décemhn- 1263.

Urbain IV mande à l'offieial de Narbonne et au chancelier de l'évêché de Toulouse de forcer l'abbé et les moines de

Saint-Hilaire à payer au monastère de Prouille les dépens du procès qu'ils ont perdu contre lui.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilectis fiUis nostris . . officiait Narbonensi et . . cancellario

Tholosano, salutëm et apostolicam benedictionem. Dei (ilii abbas — . Datum apud Urbemveterem, iv idus

decembris, pontificatus nostri anno tertio '.

Original : Arch. de l'Ordre dominicain.

1. Nous ne pou%ons donner ici que le résumé de cet acte, parce que celte pièce que nous avons vue et résumée aux

Archives de l'Ordre dominicain à Rome, n'a pas pu y être retrouvée.
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42-43 Viterbe, 22 juin 1265.

Clément IV confirme au monastère de Prouille la possession de l'église de Saint-Sernin de la Ilhe, que lui a donnée

Raymond, évêque de Toulouse.

Ctemens episcopus, serviis servorum Dei, dilectis in Christo filiabus . . priorisse et sororibiis monasterii

de Pruliano, ordinis S. Augustini, Tholosane diocesis, salutem et apostolicam benedictionem, Justis petentium

desideriis dignum est nos facilem prebere consensum, et vota qae a rationis tratnite non discordant,

elfectu prosequente coniplere. Sane petitio vestra nobis cxhibita continebat, quod venerabilis frater noster . .

Tholosanus episcopus, rnullitudinem personarum vestri monasterii diiigenter attendens, ac volens indi-

gentiam vestram in aliquo relevare, ecclesiam Sancti Saturnini de Insula, sitam prope castrum Fanijovis

Tholosano diocesis, ad eumdem episcopum plene ac libère pertinentem, cujus provcntus summam viginti

librarum turonensium annis singulis, ut dicitur, non e.xcedunt, cum omnibus juribus et pertinentiis suis

vobis et monasterio vestro contulit intuitu pietatis, ila tamen quod dicta ecclosia debitis obsequiis non

fraudetur. prout m litteris inde confectis, sigiliatis sigillo ipsius episcopi. plenius continetur. Nos itaque

vestris supplicationibus inclinati, quod super hoc ab eodem episcopo provide factum est, ratum habentes

et firmum, id, non obstante quod in lioc non intervenit capituli ïholosani assensus, auctoritate apostolica

confirmamus, et presentis scripli patrocinio communimus, tenorem literarum ipsarum de verbo ad verbum

presentibus inseri facienles, qui talîs est :

43 Prouille, 23 avril 1265.

Raymond du Fauga, évêque de Toulouse, donne au monastère de Prouille l'église de Saint-Scrnin de la Me.

« Vniversis Christi fidelibus présentes Utteras inspecturis, frater Rai/mundus, permissione divina Tholosafiiis

episcopus, salutem et sinceram in Domino caritatem. Noverit universitas vestra quod nos attendcntes vitam

et honestatem priorisse et sororum monasterii de Pruliano, Tholosane diocesis, ac ipsarum indigentiam

advertentfs, intuitu pietatis et pro remédie anime nostre ac predecessorum necnon eliam cl successorum

nostrorum, concedimus atque damus cisdem priorisse, sororibus et monasterio irrevocabiliter ecclesiam

Sancti Saturnini de Insula sitam prope castrum Fanijovis, cum omnibus juribus et pertinentiis ad eam

spectanlibus, et cum omni jure, jurisdictione, calhcdratico, visitatione, procuratione ac aliis omnibus juribus

sive spirituabilibus sive temporalibus, que ad nos et ecclesiam nostram in dicta ecclesia pertinent, vel

pcrtinere possent tam ex loge jurisdictionis, quam ex lege diocosana, vel quocumque alio modo, ab eis et

diclo monasterio tenendam et in perpetuum possidcndam, nullam portionem noc aliquid aliud in ipsa nobis

vel successoribus nostris de cetero reservantes, cum annui fructus et redditus dicte ecclesie sint adeo tenues

et exiles, quod summam viginti librarum turonensium non excédant; ita tamen quod dicta ecclesia debitis

obsequiis non fraudetur. Datum apud Prulianum, in festo Sancti Marchi Evangeliste, anno Domini mille-

simo, ducentesimn, sexagesimo quinto. »

Nulli f>rgo omiiino iiomiuum liceat liane pagiiiain nostre confirmationis infringere, vol ci ausu terne-
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rario contraire. Si quis autem hoc altemptare presumpserit, indignationem Omnipotenlis Dei, et boatorum

Pétri et Pauli aposloloruin cjus, se noveril incursuruin. Datiim Viterbii, decimo kalendas julii, pontilicatus